
Contacto

Teléfono +34 925770801
Correo Electrónico sac@torrijos.es

Dirección Postal

Plaza de San Gil, 7
(45500) Torrijos España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 6/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-09-2024 a
las 12:47 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de Torrijos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbbMpo0EaGAQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Concesión demanial de carácter privativo del local con destino a peluquería del
Centro de Día de Mayores “El Casino”, sito en la Avda. de la Estación nº 2, de Torrijos.

Obtención de rentabilidad económica del bien, así como el cuidado, mantenimiento y limpieza de lasDescripción 
instalaciones.
Valor estimado del contrato 12.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.600 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.600 EUR.

Clasificación CPV
98321000 - Servicios de peluquería.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Local en el Centro de Mayores de Torrijos "El Casino"
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Avda de la Estación, n 2
(45500) Torrijos España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hbbMpo0EaGAQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 3.600 EUR.
Precio de la oferta más alta 3.600 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

MARIA LUISA SIMON TORRES
NIF ***4819**
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

AV DE LA ESTACION, 32 1º B
(45500) TORRIJOS España

Contacto

Teléfono +34 649303328
Correo Electrónico rocio_angel2007@hotmail.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.600 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.600 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 04/09/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Conforme a PCAP

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 3 %

Plazo de constitución

2 Mes(es)

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con pluralidad de criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=s2kYirNrZo5w/RwzWof8kVn6NJX4FJfQ5muZ5C1qJmeCd1E6tPDfzJlwZhywIzy%2BXHDgdsRcc0Tf5u5wE31hH8LCp6cf9Mbx%2BDa0pr4pgz2B0nvVKRzfe4rpHcnlPhSZ&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de prensa Ayuntamiento de Torrijos

Dirección Postal

Plaza San Gil 7
(45500) Torrijos España

Declaracion Responsable

Apertura sobre administrativo
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre 1, Anexo I, declaracion responsable

Lugar

Sala de prensa Ayuntamiento de Torrijos

Dirección Postal

Plaza San Gil 7
(45500) Torrijos España

Oferta Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 22/08/2024 a las 11:00 horas
Apertura sobre 2, Anexo II, oferta economica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/08/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

a) Mayor Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Se fija un máximo de 6.000,00 € (250 €/mes). Las ofertas comprendidas entre 3.600 a 6.000Expresión de evaluación 

se puntuarán conforme a la tabla establecida.
: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

b) Incremento % garantía definitiva
: OtrosSubtipo Criterio 



: 100Ponderación 
: 3 puntos por incremento de +1%Expresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

c) Cualificación y experiencia del personal adscrito
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 1 punto por año ininterrumpido de prestación de servicios prestado como peluquero/aExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9sb%2FlVD6Zq5H QrHoP3G5A%3D%3D

ID 0000014115456 |  2024-000949108 | Fri, 06 Sep 2024 12:47:39:859 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
115842748130302297792450109985634166867 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=r9sb%2FlVD6Zq5HQrHoP3G5A%3D%3D

